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GEZE SoftStop Unik gulvdørlukker til store døre
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GEZEs elegante teknik til manuelle 

glasskydedøre kom på markedet i april 

2008 og vandt i kategorien ”teknologi-

produkter til hjemmet” for sit enkle og 

enestående design. Prisen blev uddelt i 

det imponerende Tanzbrunnen teater i 

Køln. Bag uddelingen stod en 18 perso-

ners stor jury, bestående af branchefolk 

og journalister.

Glas har de senere år udviklet sig til at 

være et af de mest benyttede mate-

rialer til indendørs indretning. GEZE 

Perlan 140 GGS er et skydedørssystem 

til såvel enkelt som dobbeltfløjede døre 

af glas med enkle og elegante moder-

ne beslag fremstil-

let af rustfrit stål. 

Alsidigheden i 

systemet har vist sig 

at være meget interessant 

for arkitekter og projekterende. Ikke 

alene til døre, der adskiller eksempelvis 

badeværelse fra soveværelse. Men også 

til garderober og i kontormiljøer, hvor 

der stilles høje krav kvalitet og holdbar-

hed.

Perlan 140 GGS fås med forskellige 

overflader og kan benyttes med hær-

det glas i tykkelser på op til 10 mm, der 

vejer op til 140 kg pr. dørfløj. Systemet 

fås også 

til døre frem-

stillet af andre materialer 

såsom træ, aluminium, med mere.

Plus X Award’en er indstiftet for at styr-

ke og beskytte produktbrands og blev 

i år uddelt for femte gang. Juryen har i 

sin bedømmelse lagt vægt på design, 

innovation, brugervenlighed, funktio-

nalitet, ergonomi og miljø.

GEZE er makedsledende indenfor 

manuelle skydedørssystemer og har et 

meget omfattende program af kvali-

tetsbeslag til skydedøre.

Designpris til elegant skydedørssystem
GEZE Perlan 140 GGS manuelle skydedørssystem til glasdøre har vundet den prestigefyldte designpris  
Plus X Award. Det skete i konkurrence med 700 andre produkter, der dystede i 11 kategorier i Europas  
største teknologi-, sports- og livsstilskonkurrence.
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Ejendommen er fra århundredeskiftet 

og har tidligere været administrations-

bygning for en metalvarefabrik og lå i 

en årrække ubenyttet hen, inden den 

blev istandsat til erhvervsbrug.

Nu har UdbudsVagten fået renoveret 

sit lejemål i ejendommen, der senest 

har rummet et lydstudie med et antal 

vægge, der var totalt lydisolerede. 

Målet for UdbudsVagten har været at 

genskabe lokalernes rå og rummelige 

særpræg i et stort, åbent miljø, så alle 

indervægge blev fjernet.

For at kunne adskille kontorfunktio-

ner fra køkken-/loungeområde er der 

installeret en foldevæg af glas til at dele 

rummet op, samtidig med at dets arki-

tektoniske værdier, lys og rummelighed 

bevares bedst muligt.

Et råt look

”Det er et meget specielt og tiltalende 

lokale med store vinduespartier og højt 

til loftet. Ved istandsættelsen lagde 

vi vægt på at holde det i en rå stil, 

hvidmalet og med markante pendler 

og synlig ventilation. Vi har forsøgt 

at lægge det op ad den stil, man ser 

i Berlin og New York,” siger Trine 

Pedersen fra UdbudsVagten, der koor-

dinerede hele forløbet i samarbejde 

med tegnestue og entreprenør.

Glasfoldevæggen er ofte foldet sam-

men, men trækkes for, hvis der skal 

Udvalgte GEZE kundereferencer: 

Forsvarsministeriet, København  j Hirtshals Transportcenter  j  Geelskovskolen, Virum   

Silkeborg Sygehus  j  Nordea, Vanløse  j  Konserthuset, DR byen  j  XL-Byg, Mariager  

Vordingborg lægehus  j  People Group, København  j  Georg Jensen, Københavns Lufthavn

Foldevæg af glas bevarer 
kontorets åbenhed
Det emmer af rå stemning a la New York og Berlin, når man træder inden for hos virksomheden 
UdbudsVagten, der holder til i stueetagen af Multimediehuset på Nitivej 10 på Frederiksberg.

GEZE’s MSW-system



nyt

GEZE SoftStop
Nu lancerer GEZE det nye patenterede SoftStop system til manuelle skydedøre.

Med SoftStop kan GEZE nu tilbyde en perfekt kom-

bination af komfort og sikkerhed. Det er slut med 

skydedøre der lukker hårdt og larmende i og med 

risiko for klemning!

GEZE SoftStop er en patenterede dæmpningsme-

kanisme der let installeres og 

som sidder skjult i en køreskin-

nen. Med SoftStop sættes en 

dæmpning på skydedøren – 

farten tages af og døren kører 

langsomt det sidste stykke til lukkeposition.

GEZE Softstop kan som standard anvendes til træ-, 

metal og glasdøre fra 515 til 1700 mm dørbredde. 

Special design kan laves til andre bredder. Geze 

SoftStop passer til Geze Perlan og Rollan serierne.

GEZE SoftStop er især velegnet til kontor-

miljøer og boliger.

GEZE tilbyder et af markedets 
mest omfattende programmer  
af manuelle skydedørssystemer.

I mere end 100 år har GEZE udviklet og pro-

duceret skydedørssystemer i højeste kvali-

tet, til alle former for skydedøre og porte.

Sortimentet er omfattende og dækker alt 

fra beslagsæt til lette indvendige døre, 

design beslag til helglas 

løsninger, kraftige 

beslag til porte og 

specialløsninger til 

maskinindustri og 

transportsektoren.     

SoftStop

være ro på kontoret eller holdes møder 

i loungeområdet i tilfælde af, at det 

sædvanlige mødelokale er optaget. 

Glasvæggen er betrukket med et diskret 

foliebånd i hele væggens bredde for at 

signalere, at der faktisk er en væg.

Foldevægsystemet er leveret af GEZE 

Danmark gennem ALBYG og er en del 

af GEZE’s MSW-system.

Systemet leveres til hhv. 10 og 12 mm 

glas, for paneler op til 150 kg/stk. MSW-

systemet leveres med gennemgående 

klemmeplrofiler i top og bund, eller 

som helglasløsning med GEZE’s unikke 

GGS beslag.

UdbudsVagten med 10 ansatte er en 

del af Dansk Specialinformation ApS og 

tilbyder overvågning af offentlige lici-

tationer og rådgivning i tilbudsgivning 

til virksomheder. Med de nyrenoverede 

lokaler er UdbudsVagten klar til yderli-

gere ekspansion.

GEZE worldwide

På messen i München, BAU 2009, 

præsenterede GEZE hele 23 nye 

produkter. Med disse produkt-

nyheder kan GEZE nu tilbyde et 

endnu bredere og mere innovativ 

produktsortiment indenfor dørtek-

nik, automatiske dørsystemer, glas-

systemer, brandventilation samt 

sikkerhedsteknik.
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GEZE Danmark
Høje Taastrup Boulevard 53
DK-2630 Taastrup
Tel. +45 46 32 33 24
Fax +45 46 32 33 26
E-mail: danmark.se@geze.com
www.geze.dk

GEZE Sverige
Mallslingan 10, Box 7060
18711 Täby
Tel. +46 (0) 8-732 34 00
Fax +46 (0) 8-732 34 99
E-mail: sverige.se@geze.com
www.geze.se

GEZE Norge
Industriveien 34 B
2072 Dal
Tel. +47 (0) 639 572 00
Fax +47 (0) 639 571 73
E-mail: norge.se@geze.com
www.geze.no

GEZE Finland
Postbox 20 
158 71 Hollola
Tel. +358 (0) 10-400 5100
Fax +358 (0) 10-400 5120
E-mail: finland.se@geze.com
www.geze.fi

GEZE Scandinavia

nyt

GEZE TS 550 NV er udviklet til intensiv 

brug og er testet til 1.000.000 åbninger, 

hvilket er det dobbelte af kravet i DS/

EN 1154 standarden. Gulvdørlukkeren 

er nem at montere og med en bygge-

højde på kun 54 mm, der gør den let at 

integrere i både eksisterende og nyop-

ført byggeri. 

Den kan bruges ved dørbredder på op 

til 1400 mm og en dørvægt på op til 

300 kg og har et unikt hydraulisk fast-

hold, som fungerer trinløst fra 80 til 165 

graders åbningsvinkel. 

Som standard indeholder gulvdørluk-

keren åbningsdæmpning, samt indstil-

lelig lukkeforsinkelse og indstillelig 

sluttrykfunktion. Fjederkraften er trinløs 

justerbar fra EN styrke 3-6. Alle funktio-

ner indstilles let og enkelt fra toppen af 

lukkeren.

Alt sammen gør gulvdørlukkeren 

meget anvendelig i bygninger med 

store tunge døre og høj frekvens. 

Lukkeforsinkelsen – så døren ikke luk-

ker lige med det samme - kan være 

praktisk på hospitaler eller ved varele-

vering til butikker og virksomheder. 

TS 550 NV er baseret på 

den nyeste materiale-

teknologi og indeholder 

flere patenter og erstatter 

den velkendte TS 550 gulv-

dørlukker.

Unik gulvdørlukker til store døre
Det bliver stadigt mere populært med elegante glasdøre i erhvervsejendomme, butikker og hoteller. Nu 
introducerer GEZE en ny gulvdørlukker med navnet TS 550 NV, til nedlægning i gulvet. Den er meget hold-
bar, lavet af kvalitetsmaterialer og beregnet til især store døre på op til 300 kg.

4. Alle funktioner justerbare fra top:

j  Lukkehastighed

j  Sluttryk

j  Fasthold / lukkeforsinkelse

j  Progressivt fasthold fra 80º til 165º. 
Døren forbliver åben i en hvilken 
som helst position indenfor dette 
område, og derved tilpasser sig 
selv efter behov og omgivelser.

2. Udskiftelig  
spindel – dørvægt 
op til 300 kg

3. Nyt fastgørelses-
system – enkel og 
sikker montering

1. Trinløs fjederkraftindstilling, EN 
styrke 3-6 let tilgængelig justering 
fra top, også efter installation

Lukkehastighed

Sluttryk 10 0

800

1650

Fasthold

1

2 3
4




